
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 65 имени воина-интернационалиста Городного О.М.» 

660046, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. Аральская, д.5  

тел.: (391) 266-65-66    E-mail: school_65@ mail.ru 

ОКПО 52291047  ОГРН 1022402063320 

      ИНН\КПП 2462022362\246201001 

 

  
 

Приказ 

«29» августа 2023 г. №  03-02- 135 

 

Красноярск 

  
О внедрении целевой модели наставничества  

  

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р- 

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта  

«Образование».  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить в МАОУ СШ № 65 целевую модель наставничества.  

2. Назначить координаторами внедрения целевой модели 

наставничества Соловьеву С.А. и Ананьину А.Л., заместителей 

директора по УВР.  

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели 

наставничества Соловьеву С.А. и Ананьину А.Л., заместителей 

директора по УВР.  

4. Координатору внедрения целевой  модели наставничества:  

4.1. Осуществлять общее руководство и координацию внедрения 

Целевой модели наставничества на школьном уровне;  

4.2. Проводить координационные совещания, в том числе по 

вопросам организации сетевых форм межуровневого 

взаимодействия по наставничеству.  



5. Кураторам внедрения       целевой        модели  наставничества 

проводить мониторинг реализации дорожной карты по внедрению 

Целевой модели (2 раза в год).  

6. Утвердить:  

6.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в МАОУ СШ № 65 на 2023 – 2028 годы;  

6.2. Положение о наставничестве;  

6.3. Программу целевой модели наставничества в МАОУ СШ № 65.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

  

  

  

Директор школы                                                                              О.В. Колпакова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 65 ИМЕНИ 
ВОИНА-ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТА ГОРОДНОГО О.М.", Колпакова Ольга 
Владимировна, директор

07.12.23 12:52 (MSK) Сертификат 8E40C3B9A0B49F02700F6FA3593FB6


